Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus São Paulo

DIRETORIA GERAL/CAMPUS SAO PAULO

  EDITAL Nº 56/2025 - DRG/SPO/IFSP, DE 19 DE MAIO DE 2025

O Diretor-Geral do Campus São Paulo do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP-SPO), no uso de
suas atribuições legais, designado pela Portaria nº 1497/IFSP, de
09/04/2025, por intermédio da Diretoria de Pesquisa, Extensão e Pós-
graduação (DPE-SPO) e do Colegiado do Curso de Especialização em
Gestão da Tecnologia da Informação, torna público a presente ERRATA nº
01 do Edital nº 46/2025 - DRG/SPO/IFSP , de 25 de abril de 2025.

ONDE SE LÊ:

"3. DA INSCRIÇÃO
(...)
3.3.3. É vedado o acréscimo de documentos à inscrição após o envio do e-
mail. Cada candidato deverá enviar somente um e-mail para a realização
da inscrição."

LEIA-SE

"3. DA INSCRIÇÃO
(...)
3.3.3. É vedado o acréscimo de documentos à inscrição após o envio
do formulário eletrônico."

ONDE SE LÊ:

"3. DA INSCRIÇÃO
(...)
3.4.1. Os candidatos que optarem por concorrer às vagas destinadas às
ações afirmativas deverão encaminhar, além dos documentos elencados
no item 3.3, o Anexo I (para candidatos autodeclarados negros ― pretos e
pardos ― ou indígenas) ou II (para candidato autodeclarado quilombola),
III (para candidato com deficiência) conforme o caso. Além disso, no
assunto do e-mail deverá conter a indicação para a opção da modalidade
de oferta da seguinte forma: INSCRIÇÃO GTI 2025 AUTODECLARADOS,
INSCRIÇÃO GTI 2025 – QUILOMBOLA ou INSCRIÇÃO GTI 2025 – PCD.”

LEIA-SE:

"3. DA INSCRIÇÃO
(...)
3.4.1. Os candidatos que optarem por concorrer às vagas destinadas
às ações afirmativas deverão encaminhar, além dos documentos
elencados no item 3.3, o Anexo I (para candidatos autodeclarados

EDITAL Nº 56/2025 - DRG/SPO/IFSP / pg. 1

negros ― pretos e pardos ― ou indígenas) ou II (para candidato
autodeclarado quilombola), III (para candidato com deficiência)
conforme o caso. O candidato somente poderá optar por um tipo de
vaga e encaminhar o anexo correspondente.”

Campus São Paulo, 19 de maio de 2025.

  Documento assinado eletronicamente.

WELLINGTON PEREIRA DAS VIRGENS
Diretor-Geral

Campus São Paulo - IFSP

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Wellington Pereira das Virgens, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SPO, em 19/05/2025 15:05:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

951256
f4b073a88b

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

EDITAL Nº 56/2025 - DRG/SPO/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: